
   

 

 

 

COMUNE DI OVARO 
Provincia di Udine 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Via Caduti 2 maggio, 140 - 33025 - OVARO - Tel. (0433) 67438 - 67202 - 67203 - Telefax 67636  

E-Mail: protocollo@com-ovaro.regione.fvg.it Cod. fisc. e part. I.V.A. 00413940305 

Lì, 11 maggio 2021 

 

Trasmesso a mezzo PEC 

Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo 

di Trieste, albo segretari comunali e 

provinciali del Friuli Venezia Giulia 

protocollo.prefts@pec.interno.it 

Alla           Dott.ssa Vanessa GIORGIS 

                   

e p.c. Ufficio Personale della Comunità di 

Montagna della Carnia 

 

 

Decreto prot. vedi segnatura  del 11 maggio 2021 

OGGETTO: Nomina del vicesegretario presso la segreteria del comune di Ovaro.  

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 97, comma 5, del Decr. Lgs. n.  267/2000 e succ. mod. ed int.che attribuisce ai 

Comuni la facoltà di individuare all’interno del proprio organico la figura del vicesegretario per 

coadiuvare il segretario comunale e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

 

VISTO l’art. 45 del vigente Statuto comunale che prevede che nella dotazione organica può essere 

prevista la figura del vicesegretario, che coadiuva il segretario comunale nell'esercizio delle 

funzioni di cui al precedente articolo e lo sostituisce nei casi di vacanza, di assenza o di 

impedimento e che le mansioni di vicesegretario possono essere svolte solo da chi sia in possesso 

dei requisiti per accedere alla carriera di segretario comunale; 

 

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi che 

prevede la figura del vicesegretario nell’ordinamento del Comune; 

 

CONSIDERATO che, per il combinato disposto del citato art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché 

dell’art. 52, comma 67 della Legge n. 448/2001 e dell’art. 53, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, il 

vicesegretario deve essere in possesso dei requisiti previsti per l’accesso alla carriera di segretario, 

ossia del diploma di laurea nelle materie indicate dall’art. 13 del D.P.R. n. 465/1997 e che tale 

figura deve essere prevista negli atti organizzativi dell’ente; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 15 del 17.02.2021 di approvazione del Piano dei fabbisogni 

del personale per il triennio 2021-2023 prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di un dirigente a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 cui attribuire le funzioni di 

Responsabile dell’Area Organizzativa con i Comuni di Comeglians e di Treppo-Ligosullo, e la 

Responsabilità del Servizio Finanziario con il Comune di Comeglians; 

 



  

 

 

 

COMUNE DI OVARO 
Provincia di Udine 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Via Caduti 2 maggio, 140 - 33025 - OVARO - Tel. (0433) 67438 - 67202 - 67203 - Telefax 67636  

E-Mail: protocollo@com-ovaro.regione.fvg.it Cod. fisc. e part. I.V.A. 00413940305 

RICHIAMATO l’art. 110 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 nel quale si prevede che possono essere 

stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a tempo determinato per dirigenti e le alte 

specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore della Comunità Montana della Carnia n. 274 del 

22.04.2021 con la quale si approvava l’avviso di selezione per l’affidamento del relativo incarico e 

si attivavano tutte le procedure necessarie ai fini dell’individuazione del candidato ritenuto idoneo; 

 

VISTO che con decreto del 06.05.2021, registrato al protocollo comunale n. 4220, a conclusione 

della procedura di selezione, il Sindaco individuava nella persona della dott.ssa Vanessa GIORGIS 

il candidato ritenuto più idoneo a rivestire l’incarico di dirigente a tempo determinato e pieno, ex 

art. 110 comma 2 D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 11.05.2021 e registrato al protocollo 

interno n. 4325, a partire dal 11 maggio 2021 e per il periodo di 3 anni ovvero fino alla durata del 

mandato del Sindaco; 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di insussistenza di cause di inconferibilità 

ed incompatibilità di incarichi registrata al protocollo comunale n. 4333 del 11.05.2021; 

 

VISTE le deliberazioni dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, la n. 4/3 del 16.3.1998 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale e la n. 14/2008 del 

Consiglio d’Amministrazione Friuli Venezia Giulia; 

 

RITENUTO di nominare fin d’ora, nelle more del rilascio dei provvedimenti di competenza della 

Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste, Albo Segretari Comunali e Provinciali del 

FVG, il vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo secondo le vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari; 

 

RITENUTO, pertanto, di attribuire le funzioni di vicesegretario, e con decorrenza da 11.05.2021, 

alla dott.ssa Vanessa GIORGIS nata  il  in possesso dei requisiti prescritti, in 

quanto: 

- è dirigente a tempo determinato e pieno ex art. 110 comma 2 D.LGS. 267/2000 presso 

questo Comune; 

- ha conseguito la laurea in economia e commercio; 

 

 

DECRETA 

 

DI nominare vicesegretario del Comune di Ovaro, la dott.ssa Vanessa GIORGIS, nata a Udine il 

01.09.1976, dirigente a tempo determinato e pieno ex art. 110 comma 2 D.LGS. 267/2000 presso 

questo Comune, in possesso della Laurea in economia e commercio; 

 

DI dare atto che l’incarico avrà la durata di 3 anni a partire dal 11 maggio 2021, ovvero fino alla 

durata del mandato del Sindaco; 

 



  

 

 

 

COMUNE DI OVARO 
Provincia di Udine 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Via Caduti 2 maggio, 140 - 33025 - OVARO - Tel. (0433) 67438 - 67202 - 67203 - Telefax 67636  

E-Mail: protocollo@com-ovaro.regione.fvg.it Cod. fisc. e part. I.V.A. 00413940305 

Il presente provvedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e succ. mod. ed int. viene trasmesso a tutti i 

soggetti interessati, a vario titolo al procedimento amministrativo e, in particolare: 

- Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste, Albo Segretari Comunali e 

Provinciali del Friuli Venezia Giulia; 

- Al vicesegretario dott.ssa Vanessa GIORGIS;  

- Per conoscenza all’Ufficio Personale della Comunità di Montagna della Carnia. 

 

 

 

Il Sindaco del Comune di Ovaro 

(F.to Lino NOT) 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del Decr. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’amministrazione digitale) 


